y se dedica principalmente a recibir ahorros de sus socios en forma de acciones y depósitos, 
de no socios en forma de depósitos y a facilitarle a los socios y a los no socios fuentes de 
financiamiento e inversión. La cantidad máxima combinada de acciones y depósitos 
asegurables por un socio o depositante es de doscientos cincuenta mil dólares ($250,000) 
por COSSEC. 

POLÍTICAS DE CONTABILIDAD MÁS SIGNIFICATIVAS 

Las políticas de contabilidad más significativas que sigue la Cooperativa están de acuerdo 
con las prácticas en la industria, la Ley Núm. 255-2002 antes mencionada, reglamentos